
   Câmara Municipal de 

   SÃO GONÇALO DO RIO PRETO 
 

Rua do Progresso, nº 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto/MG – CNPJ: 02.321.135/0001-84 
Telefone: (38) 3546-1322 – E-mail: camarasgrpreto@yahoo.com.br 

Site: http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br 

 

PORTARIA N°. 18, DE 24 DE JUNHO DE 2025 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA O CARGO EM COMISSÃO DE CONTROLE 
INTERNO, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO GONÇALO DO RIO PRETO.” 

 
GILMAR RODRIGO VIEIRA, Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto, 

no uso legal de suas atribuições e considerando o disposto na Lei Complementar N° 

68/2025, notadamente artigos 3º, inciso I e demais pertinentes ao sistema de Controle 

Interno, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR, a senhora GABRIELE MELO SILVA, brasileira, solteira, portadora da 

Cédula de Identidade RG/MG – 19.565.236, inscrita sob o CPF n°. 127.721.646-08, para 

exercer o Cargo de Controle Interno na Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto. 

Art. 2º - As Funções e atribuições do Cargo de Controle Interno se dá nos termos do Art. 

3º, Parágrafo Único da Lei Complementar n.º 68/2025, o qual alterou o Anexo I da Lei 

Complementar nº 60 de 03 de agosto de 2022. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor no dia 25 de junho de 2025. 

Art. 4º - Revoga-se disposições em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

São Gonçalo do Rio Preto/MG, 24 de junho de 2025. 
 
 
 
 

Gilmar Rodrigo Vieira 
Presidente 

Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto  

mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br
http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br/

		2025-06-24T09:53:48-0300
	GILMAR RODRIGO VIEIRA:04514274674




